VERS. 4. — *Nec dicere ei quisquam potest,* etc. (ID.) Præcepta Dei non sunt discutienda quare illa præceperit, sed facienda.

VERS. 8. — *Non est in hominis ditione.* (ID.) Quasi, non debes moleste pati, si futura non scire potes, si a potentioribus impii sæpe opprimeris, quia cito omnia finiuntur, et mors omnia æqualiter rapit.

VERS. 10. — *Vidi impios sepultos,* etc. Nec in morte pœnitet, quorum quanto accusatio rarior et difficilior, tanto peccandi libertas videtur eis esse major.

VERS. 14. — *Sunt justi quibus mala proveniunt,* etc. Ut filiis Aaron sacrificantibus secundum Hebræum, et Manasses post tanta mala a captivitate in regnum reductus feliciter vixit.

CAPUT IX.

VERS. 1. — *Sunt justi,* etc. *Melior est canis.* (HIER.) Canis vivus, pauper justus, leo mortuus, potens iniquus, qui nihil secum aufert de mundo.

VERS. 5. — *Mortui vero.* (ID.) Quidam asserunt etiam post mortem crescere, etc., *usque ad creaturas racionales promoveri.*

VERS. 10. — *Erunt.* Id est, valebunt tibi post mortem.

VERS. 11. — *Bellum.* Victorum vel etiam imitatores belli, secundum illud: *Sine me nihil potestis facere.*

Divitias. Bonorum operum.

VERS. 12. — *Sicut pisces capiuntur,* Hæretici quoque habent sagenam suam missam, et laqueos quibus capiant simplices.

VERS. 15. — *Vir pauper.* Christus, de quo Psal-

mus: *Ego sum pauper et dolens* (Psal. LXVIII). Et in A quo omnes thesauri sapientiæ et scientiæ sunt absconditi (Col. 1).

Per sapientiam suam. Non per potentiam.

VERS. 17. — *Verba sapientum.* (HIER.) Qui favorem et plausum non quærunt, sed salutem audientium: nec clamant ut audiantur, sed capiunt, ut exaudiantur,

Inter stultos. Stulti qui non quærunt proficere: sed laudem sibi acquirere.

CAPUT X.

VERS. 4. — *Locum.* Stationem fidei retine, ne vincaris: et ne perficias si jam male cogitaveris.

Qui fodit. Lacum aperuit, et effodit eum: et incidit in foveam quam fecit.

VERS. 11. — *Si mordeat.* (HIER.) Quasi, sicut serpens occulte mordens venenum infundit, sic et qui detrahit. Vel, serpens, id est diabolus, mordet in silentio, quando qui, diabolo suadente, peccavit, non vult confiteri.

VERS. 19. — *In risu fuciant panem et vinum, ut epulentur bibentes.* Prædicant, magis ut alliciant quam ut proficiant.

Pecuniæ obediunt omnia, etc. Et sacerdotes in mercede docebant.

VERS. 20. — *In cogitatione. tua,* etc. Simpliciter monet, ne vel ira vel levitate majoribus maledicamus, quia sæpe eis, etiam cum non timebamus, quæ diximus, muntiatur, etiam si in cubili.